ESG

Of. N° 2 /2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Uruguaiana/RS,

Vereador Joalcei Alves Gonçalves.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Primeiramente cumprimentando Vossa Excelência, sirvo do presente para
encaminhar previamente a prestação de contas referente ao repasse de recursos públicos para a ASESGRU para o Carnaval
Fora de Época de lJruguaiana/RS.

Corno é de nosso conhecimento o requerimento de informações para prestação
de contas encaminhado pela Excelentíssima Senhora Vereadora Stella Luzardo Alves, venho encaminhar em anexo cópia
dos recibos e cheques transferidos para as Escolas de Samba de Uruguaiana/RS em minha gestão, bem como cópia de nota
fiscal referente ao valor de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais), informo que oportunamente iremos encaminhar
após cientificação do requerimento da ilustre Vereadora a prestação de contas detalhadas para apreciação desta Casa
Legislativa.

Sendo que era o que havia para o momento encaminho meus cordiais saudações.

Uruguaiana, 22 de Fevereiro de 2025.

-~ Cs~
Ubiracy Cunha

Presidente da ASESGRU
CNPJ N°28.225.773 0001-95

% BANCO DO BRASIL Extrato de Conta Corrente

Cliente
Nome

ASSOCIACAO 5 P G URUGUAI
Agencia Conta

0045-O 69.235-2

Movimento
Data Dep. Histórico Documento Valor Saldo

origem

31 1/2025 Saldo Anterior 0,00 C

10/02/2025 TAR PACOTE SERV 830.411.202.796.417 73,80 O 73,80 O

Cobrança referente 10/02/2025

10/02/2025 RF SIMPLES AGIL 2.100 73,80 C 0,00 C

88 RF Simples Agil

14/02/2025 TED-CRED CONTA 33.962.045 500.000,00 C 500.000,00 C

041 0430 88131164000107 PREF MUN URUGU

14/02/2025 0045-0 CHEQUE 850.098 91.686,66 O 408.333,34 C

14/02 15:40 URUGUAIANA RS

14/02/2025 0045-0 CHEQUE 850.100 91.666,66 O 316.666,68 C

14/02 15:35 URUGUAIANA RS

14/02/2025 0045-0 CHEQUE 850.103 66.666,67 O 250.000,01 C

14/02 15:38 URUGUAIANA RS

14/02/2025 0045-0 CHEQUE 850.104 66.666,67 O 183.333,34 C

14/02 15:40 URUGUAIANA RS

14/02/2025 RFSIMPLESAGIL 1.202.100 500.000,00 D 316.666,66 O

14/02/2025 RF SIMPLES AGIL 2.100 316.666,66 C 0,00 C

BB RF Simples Agil

17/02/2025 ~981-X CHEQ COMPENSADO 850.099 91.666,66 D 91.666,66 O

17/02/2025 RF SIMPLES AGIL 2.100 91.666,66 C 0,00 O

85 RF Simples Agil

18/02/2025 TARIFAADIC CH 810.490.700.019.334 109,99 D 109,99 D

Cobrança referente 17/02/2025

18/02/2025 RF SIMPLES AGIL 2.100 109,99 C 0,00 O

58 RI’ Simples Agil

21/02/2025 TEO-FORNECEDOR 33.752.610 620.000,00 C 620.000.00 O

041043088131164000107 PREF MUN URUGU

21/02/2025 0045-0 CHEQUE 850.102 620.000,00 O 0,00 O

21/02 14:42 URUGUAIANA RS

24/02/2025 1981-X CHEQ COMPENSADO 850.101 91.666,66 O 91.666,66 O

24/02/2025 RI’ SIMPLES AGIL 2.100 91.666,66 C 0,00 C

BB RF Simples A il

25/02/2025 TARIFAADIC CH 810.560.700.022.006 109,99 D 109,99 D

Cobrança referente 24/02/2025

25/02/2025 RF SIMPLES AGIL 2.100 109,99 C 0,00 C

BB RF Simples Agil

26/02/2025 19$1-)( CHEQ COMPENSADO 850.095 5.000,00 D 5.000,00 D

26/02/2025 RF SIMPLES AGIL 2.100 5.000.00 C 0,00 C

BB RF Simples Agil

27/02/2025 TARIFA ADIC CH 810.580.700.010.700 6,00 D 6,000

Cobrança referente 26/02/2025

27/02/2025 RF SIMPLES AGIL 2.100 6,00 C 0,00 C

58 RF Simples Agil
2R/02/21PS flflâS_fl rHFflI iF o~n mc n vcn nn n

URIJGUAJANA AS
00.000.000/004502
RIJA OENTO MAflT1NS 2509
URUGUAINM AS
CONFECCAO: 01/2025

flde

Cheque N° C3
850099
I;~,IsI.l~

Comp Banco Agência DV Cl Conta
018 001 0045 0 8 89.258-2
~1E fl!1I (~1~W/ ~ O,

Pague por este
cheque a quantia de,9\ /~ije~,~t~ sc ~
~&. A~Q≠i ‘9~ Q~4L,
~ Zt~4~2L’L-JWlC4

li

C2 Série Cheque N 03 1)
6 600 850098 3 R$J(I. ~C(:~, 3 4CcMl~ P

~ ~ j/~ e centavos acima

£9 ~o(. ou à sua ordem

m’IC’)r~9~n’ o I~ ~:‘~:~‘a a.

/~50OACA0 DA5 ESCOLAS DE SAIAM
ttCtlI’J 26225773/0001-95

~IEWE 5~fl0 DESDE~ ~/

3 li 30 UE~ ~O 2:3 E~ 2;~ 0’

Comp Banco Agência DV CI
018 001 004~’ O 8
51E LU!II 51!~f O B

Pague por este
di~ue a quantia dq7”J(9)J&tA.€b\

Conta C2 Série
69.235-2 6 600
_______ O

&. Utw-~

850098

•.~- /~L1 1

850099

• ‘- ‘1 .t 2~

850100

:~p

S~ÉÇ 6é~
/

“ .i ._,/~, - - e centavos acima

“ ou à sua orcem

k~.e.$. ~ &t7k ~Q0
/f’A de)~2)

,~ BiCmflI)~4~Ç x
URUGUAWIA AS ~SOOACA0 DAS ESCOLAS
cc.000.000/0045.02 CNPj 28.225.773/000!-

LJnUGUAIAMA As PRIMEIRO GRUPO DE URUGUAI
RUA OENTO WRTINS 2509 CIJENEE 8A~CARI0 DES 04/202

CCIAFEcCAO: 01/2025

!~JO:~1~!ii9!~~ 3CUf!!]23E~i2Eiiø’

Comp Banco Agência DV CI Conta C2 Série Cheque N° C3 ~
018 001 0045 O 8 69.235-2 6 800 850100 9 R$34 . ≤6( ≤≠(

Edfle~ fl O~IE L~D

cheque a quantia de
Pague por este t&’t4 .6/~-E?€,tt3 o

~ ,~- ,, ~L&4fl ‘_L- C~oilA,vS-2 e centavos acima

~l~c ft RL ~ ou à sua ordem

S’a©
URUGUAt~SA AS
00.000.000/0045.02
FLA &NTO MAJITINS 2509
URUGUAIANA AS
CCNFECCAO: 01/2025

(/»~4~2J~(j YÁ~xL~s. ‘7 _“I )f~

5OCtM~ DAS ESCOLAS DE SAIA RIMEIR5 GRIJPO DE URUGUAI
CNPJ 26.225.773/0001-95
cliENTE 8AtCA~I0 DESO /2022

ii.pia_~aCi1J!~iøi: ::3c:31 ~EE3aak _,i.~Bøt:U ~“~c’

URUGUAIINA R5
00.000.000/0045.02
RUA DEMO MARTIN5 2609
URUGUAI»IA R5
CONFECCAO: 01/2025

Cheque N° C3 ,‘

esoios ‘ R$~c~ 6≤~, i≤
~iT~ ~J

Je-~i «~AT1~I\

04’ ‘2t
deflj~.)

5OCIACAO DAS E5COL.A3 DE SAMOA MORO GRUPO DE URUGUAI
CNPJ 26.225.773/0.001-95
CUEN~E 6AICMIO DESDE 022

Comp Banco Agência DV Cl Conta
018 001 0045 0 8 89.255~2
[11t [111H SlZ~ 11 4-

Pague por este
cheque a quantia ~ OjflL’s. ~K c

C2 Sdrie
8 800850103

1 ~
~ 2

850104

i??~
~ ( (:~•2...

t~.

4Z- A-tu-, ~t&-U-~ i,41—e_i_~t~ s_... p’ ~. c~2nnZat/fr2’ - e centavos acima

~ Á~ 7V7~. ou á sua

de fi de7~

/ DÇ,~ØA~ie&BJ3:.~ .,.. j~Q/cÇ~
RUA &~0 M~TtN5 2609 WE~E D~fl~Ø DESDE

URUGLEAJANA RS DAS ESCOLAS OE SMA~~~~EI
00.000.000/0045.02 NPJ 28.225.773/000t-95

URUGUAWIA R5
CONi’EtCAO: 01/2025

i~IutDrr~!!I~)1d:c:~icE~;:3!~! ~:~bJN~P.I ddIm::3E~ø’:~

Comp Banco Agência DV Cl Conta C2 SdrIe Cheque N° C3 7
018 001 0045 O 8 89255-2 6 800 850104 1 R$ ~6-4~4 ~2—
[1W [1I~H Itt—~ ~k!Ht~ A

4
cheque a quantia de~QM€A~Jt~ Q 4-&~ LA Je~4—a~.1 L~ e ,4e/fl-&Pague por este

~ A - e centavos acima~ ,4-C, 9~ç&~ %PJflQ_,.J~

L421cc~ JcbíuAJ &C. ~g4A—t1Gt-~ oÇ. 4€L_~vía. OU á sua ordem

!!!u:3~1)~i~E2!! ~ •I.P..MIc~s~InI~:E~fl •I,3 d~

URUGUAJM4A
00.OQ0O00/OO4~O2
RUA XNTO MA~RTIN5 2609
URUGLLAJANA R5
CONFZCCAQ 0I/202~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER J{JTJICIÁRIO

Sistema eprocGUIA DE RECOLHIMENTO DE DEPÓSITO
DEPOSITAR SOMENTE NO BANCO DO ESTADO DO RGS - BANRJS(JL

BANRISUL PAGAMENTO DEPOSITO JUDICIAL

**ic CODIGO DE BARRAS *n
89600000916 66661210103 72550939850 43074451860

*** LINHA DIGITAVEL ***
89~00009I686666l2I01038?255093985O14307445t8605

FORMA DE PGTO: CHEQUE
CHEQUE: 00100455018850101535?006923528

NSU BNO/BDX: 039253/0164877810?

I~IW4301006 024403925324022025 *s*ic**91 .666.66R
0301 FEC6CBAB84 190CC36 106A6C83EF9C643

Conip flanco
018 001
elE em

DV Cl Conta

69.233-2
C2
6
2

Sdrle

1”

~:3~?J\ Sri.

c~ oo ~ilI!lI isieia tIl LI

IData de EmjssIo

~02/2 025

omarca de Uruguajan~

da Gula

~37.25/5o93985 I74451 8.6-57
orne do Dqwsita~j~ F/CNPJ Processo

SOCIACAO DAS ESCOLAS DE S~BA DO PRIMEIRO GRUpØIj~22sl7J/o00195 5000675{4 2014 8210037
flarca alor

30 JudicIal

b - —

~$ 91.666,66

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800—646.1515

-

1102/2025 - BANCO DO BRASIL — 14:42:31
04514323 0202

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

UIENTE: CARLOS EDUARDO CUSTODIO
GENCIA: 0201-1 CONTA: 43,704 2

)ATA 21/02/2025
IR. DOCUMENTO 451.432.300.202
IALOR SAQUE / CHQ BB: 620,000.00
/~LOR TOTAL 620.000,00

IR.AUTENTICACAO A.094.59A.800.576,7BF
LIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO.
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

21/02/2025 — BANCO DO BRASIL
004514323

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA
EM DINHEIRO

CLIENTE: CARLOS EDUARDO CUSTODIO
AGENCIA: 0201—1 CONTA: 43.704—2

DATA 21/02/2025
NR. DOCUMENTO 451.432.300,202
VALOR SAQUE / CHQ BB: 620 .090,00
VALOR TOTAL 620,000,00

NR,AUTENHCACAO A,084,59A,BCD,575,7ajz
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

C2 Sdrie Cheque NÓ C3

w1!~$E ~

~!t) ~3:1~ O flt~~ ~!! i:s~ ?~U;L ~i~!~~i:II iiaj
‘,J~iGi~22

‘M~C3”,, .. .!C:$u(; t) ‘~ ‘3C~ ~~, II~it _,

— 14:42;31
0202

CORRENTE

NPS-E https: capivari-de-baixo-sc.prefeituramodema.com.br meuiss_n...

NOTA FISCAL

0000204
NUMERO RPS

~ PREFEITURA DE CAPIVARI DE BAIXO
GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA DATA DE EMISSÃO NOTA

21/02)2025 16:25:05
DATA DO FATO GERADOR

21/02)2025

PRESTADOR DE SERVIÇOS
RAZÃO SOCLAL PRESTADOR NOME FANTASLA PRESTADOR

GIROMEC IND.,COM.E SERV.DE GIROMEC IND.,COM.E SERV.DE
ESTRUT.MET.EIRELI- EPP ESTRUT.MET.EIRELI- EPP
ENDEREÇO . COMPLEMENTO

AV ERNANI COTRIN, N° 1358, CENTRO, CAPIVARI DE BAIXO SC , 88745000 LOTEAM. INDUSTRIAL
N° CPF/CNPJ SIMPLES NACIONAL INSC. MUNICIPAL INSC. ESTADUAL TELEFONE E-MAIL

03.530.72710001-79 NÃO 01709 36225416 CINTHIA@OLIVEIRACONTABIL.CNtBR

TOMADOR DE SERVIÇOS
NOME DO TOMADOR

ASSOCIAÇÃO DAS ESCOLAS DE SAMBA DO PRIMEIRO GRUPO DE URUGUAIANA-ASESGRU
ENOEREÇO

Rua General Cãmara, N° 896, Mascarenhas de Morais , CEP 97502026, URUGUA1ANA - RS
N° CPF/CNPJ INSC. MUNICIPAL INSC ESTADUA

28.225.77310001-95

DISCRIMINAÇÃO DOS_SERVIÇOS
UNID OUANT UESCRÇÃO DO SERVIÇO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

Locaç~ o 1 Estruturas temporárias de arquibancadas e demais estruturas, destinadas a utilização 620.000,00 620.000,00
durante o Carnaval, conforme contraio.

OBSERVAÇõES TOTAL GERAl

Isenção de impostos Federais, beneficiária da Lei PERSE no. 14.148 de 3105/2021. 620.000,00
IMPOSTOS FEDERAIS VALOR LIQUIDO

RETIDO INSS PIS)PASEP COFINS IR CSLL

NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620.000,00
DESCRIÇÁO DA ATIVIDADE DA PRESTAÇAO

LCII6: 0305- CNAE: 77394103- CESSÃO DE ANDAIMES, PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO.

DESCONTOS 1 DEDUÇÕES
DESC. C~NDICIONADO DESC. INCONDICIONADO DEDUÇÕES (Materiais e Outras) OUTRAS DEDUÇÕES

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
NATUREZA DA OPERAÇÃO LOCAL DA PRESTAÇÁO DO SERVIÇO VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (IBPT)

Isento de Tflbutaçãe URUGUAIANA - RS R$ 83.390,00 (13.45%)

ESTE DOCUMENTO PODE SER VALIDADO NO SITE www.prefeituramoderna.com.br
CÓDIGO DE VALIDAÇÃO - 946a97d16e1ed1dd9d9f0010ed1399d5

ASSINATURA DIGITAL ANTIGA - 1b351 7db4486e5290ae26fe42f9e7527

NFS-E hups: capivari-de-baixo-sc.prefeituramoderfla.COifl.br/meUiSS n..

Recebi(emos) de GIROMEC IND.,CQM.E SERV.DE ESTRUT.MEtEIRELI- EPP o(s)
serviço(s) indicado(s) à nota fiscal eletrônica de serviço de número 0000204.

/ / NÚMERO NOTA FISCA
Data do Recebimento Identíticaçáo e assinatura do recebedor 0000204

BAUHALJS SISTEMAS